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Pääkirjoitus

Sukupolvikokemuksia

Kasettimankka ja radiosta äänitetyt hitit, lankapuhelin 
ja ulkoa opetellut puhelinnumerot. Hubba Bubba -purk-
ka ja Pinkki-jäätelö, Pikku Kakkonen ja missikisat. Perma-
nentit, takatukat, Levi’s 501:set. Peruskoulu. Pitkät, hiljai-
set sunnuntait.
      
Oman sukupolvensa hahmottaa usein aika arkisten asi-
oiden kautta. Tällaisten aikaan sidottujen, samalla ker-
taa yksityisten ja jaettujen kokemusten myötä muodos-
tuu suurpiirteisiä ihmisjoukkioita, joista puhutaan esi-
merkiksi suurina ikäluokkina, pullamössönä, diginatiivei-
na tai X-, Y- ja Z-sukupolvina.
 
Tämän lehden sivuilla 6–8 pohditaan 80- ja 90-luvuilla 
syntyneiden ”millenniaalien” maailmankuvaa ja suhdet-
ta kirkkoon. Juttuun haastateltu, aihepiiriä tutkinut Suvi-
Maria Saarelainen varoittaa ahtamasta ikäryhmää tiuk-
kaan muottiin. Tutkimus piirtää kuitenkin esiin kuvaa 
sukupolvesta, jota yhdistää tietynlainen individualismi 
ja ajatus siitä, ettei kirkkoon kuuluminen ole enää itses-
tään selvä juttu.
  
Aiempien vuosikymmenten – tai vuosisatojen – luterilai-
sen kansankirkon nopea kutistuminen ei tietenkään ole 
mikään uusi havainto. Saarelaisen mukaan tutkijat ovat 
tunnistaneet kehityssuunnan jo parikymmentä vuotta 
sitten.    

”Silloin kirkossa ei vielä havahduttu, mutta nyt on korkea 
aika, ehkä jopa viimeinen mahdollisuus, ottaa millenni-
aalien näkökulma vakavasti”, hän toteaa.

Millenniaali-näkökulma tarjoaa kirkolle ja seurakunnil-
le ennen kaikkea hienon ja innostavan mahdollisuuden 
uudistua. Samaan aikaan jopa kaoottisella nopeudella 
muuttuvassa maailmassa on tärkeää osata myös valikoi-
den ankkuroitua parhaisiin ylisukupolvisiin perinteisiin ja 
viisauksiin. 

Joten vielä muutama kohta sukupolvilistalleni: Suvivirsi, 
joulukirkko, iltarukous. Toiminnallisen lähimmäisenrak-
kauden periaate. Usko siihen, että myrskyn keskelläkin 
kuljetaan Suuremman suojassa.  
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1 Korpilahden seurakuntako
dilla järjestetään SPR:n ystä
väkurssi yhteistyössä diako

nian kanssa la 4.3. kello 10. Kurssin 
suoritettuasi voit toimia vapaaeh
toisena ystävänä.

Yksi hetki

Kolme tärppiä tuleviin hetkiin 

Lisää toimintaamme tapahtumaliitteessä.

2  Miesten saunapiiri kokoon
tuu to 16.3. osoitteessa Erä
miehenkatu 6. Löylyt kello 

18 ja saunan jälkeen suolaista tar
joilua. Saunailtaa isännöi pastori 
Juho Kamula.

3Kaupunginkirkossa kuullaan 
erilaisia virsisovituksia baro
kin, kansan ja vähän muun

kin tapaan su 26.3. kello 16. Oh
jelmamaksu Yhteisvastuukeräyk
sen hyväksi.

KUVA:  PETRI BLOMQVIST

’’Kehitysyhteistyöstä leikkaami
nen olisi suuri virhe, jolla voi ol
la vaikutusta myös turvallisuuteen. 
Kehitysyhteistyöllä vahvistamme 
ihmisoikeuksia ja demokratiaa, mi
kä on vastalääkettä autoritääriselle 
politiikalle ja korruptiolle.”
Suomen Lähetysseuran toiminnan-

johtaja Rolf Steffansson (SLS:n tiedo-

te 25.1.2023)

’’Keskusteluissa väläyteltyä yh
teiskunnan rappiota ja apokalyp
sia uusi translaki ei sen sijaan tuo 
tullessaan. Biologia ja ihmisen vie
tit pitävät kyllä edelleen huolta 
siitä, että suuri väestönosa pysyy 
ennallaan eikä ryntää vaihtamaan 

sukupuoltaan. Apokalypsin osal
ta ilmastonmuutos on huomat
tavasti suurempi huolenaihe kuin 
uusi translaki.”
Päätoimittaja Freija Özcan 

(Kotimaa 26.1.2023)

’’ Täällä on parempi ilma, enem
män luontoa, vähemmän raken
nuksia. Luontoon pääsee teke
mään mitä vain. Pelkästään luon
nossa kun kävelee, löytää paljon 
tekemistä.”
Benjamin Mattus, 13, Inarin Menesjär-

veltä (yle.fi/sapmi 7.2.2023)

’’Oikeudenmukainen yhteiskun
ta pitää huolta erityisesti heikoim

mista jäsenistään. Samalla vahvis
tetaan koko yhteiskunnan turvalli
suutta. Kaikista ei tule yhtä varak
kaita ja elämäntilanteet vaihtele
vat, mutta jokaisen on oikeus tulla 
kuulluksi ja kohdatuksi tässä yh
teiskunnassa yhtä arvokkaana ih
misenä. Jokaisella on oltava mah
dollisuus ihmisarvoiseen elämään 
ja riittävään toimeentuloon.”
Piispa Matti Salomäki  

(Puheenvuoro/evl.fi 2.2.2023)

’’Maailma ei toimi niin, että us
konnot katoavat, jos niistä ei kou
lussa puhuta.”
Vt. päätoimittaja Pauli Juusela  

(Kirkko ja kaupunki 2.2.2023)

Sepän Kipinän ekavauvaryhmässä jaetaan vauvaperheen arkea ja puuhataan yhdessä pienten kanssa. Tiistaina 
7.2. kello 13.25 paikalla olivat vanhempiensa kanssa Eevi Ahonen (rusetti), Toivo Himanen, Maximillian 
Toivanen, Eveliina Moisio, Veikko Valkeejärvi ja Juho Paananen.
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Kerro itsestäsi!
Olen Naser Husseini, 22. Karkasin kotoa ja 
päädyin Suomeen 15-vuotiaana seitsemän 
vuotta sitten. Afganistanissa ei ollut toivoa 
tulevaisuudesta, koska maa on sekaisin ja 
ihmiset kärsivät sodan keskellä. Kohtalo-
ni oli päätyä tänne ja sain jatkaa elämääni.

Mikä on oma äidinkielesi?
Persian kieli ja tarkemmin dari. Sitä kirjoi-
tetaan oikealta vasemmalle ja aakkosia on 
enemmän kuin suomen kielessä. 

Mikä on ollut vaikeinta suomen 
oppimisessa?
Sanojen taivuttaminen ja kielen rakenne. 
Sain käydä vain vähän koulua kotimaassa, 
enkä oppinut, mikä on verbi tai substantii-
vi. Puhumaan oppisi parhaiten puhumalla, 
mutta suomalaisten kanssa on ollut han-
kala päästä harjoittelemaan. 

Miten opiskelit uutta kieltä?
Kehitin itselleni systeemin. Opettelin, mi-
ten lauseet rakentuvat ja tein listoja. Mi-
nulla on vihkoja täynnä verbejä ja niiden 
taivutusmuotoja lauseissa. Katselin Yle 
Areenasta selkokielisiä uutisia ja kirjoitin 
sanoja ylös, kunnes vuoden kuluttua huo-
masin, ettei enää tule uusia vastaan. 

Miltä suomen kieli kuulosti korvaasi?
Ihmiset tuntuivat puhuvan vain vähän, ly-
hyesti ja hiljaisella äänellä. Kieli kuulos-
ti oudolta, ja ymmärsin sanoja väärin. Esi-

merkiksi ”kaksi” kuulosti korvaani samal-
ta kuin ”taksi”. 

Onko suomen kieltä vaikea ääntää?
Aluksi oli hankalaa, mutta pikkuhiljaa tu-
lin ymmärretyksi. Esimerkiksi ”yö” tai ”vyö” 
tuottavat yhä vaikeuksia. Pääosin suomen 
kielen äänteet kuitenkin onnistuvat. Suo-
mi ja persia tuntuvat molemmat pehmeil-
tä suussa, ja niitä on helppo puhua.

Mitä vielä haluaisit oppia?
On haasteellista oppia käyttämään sano-
ja oikeissa tilanteissa. Sanavarastoni on yhä 
liian suppea, enkä aina löydä hakemaani 
vastiketta tai osaa ilmaista tarkasti tuntei-
ta. Haluaisin oppia kieltä, jolla tulisin kuul-
luksi. Sanoissa on voimaa, ja minulla on 
paljon sanottavaa. 

Mikä on lempisanasi suomeksi?
Sanan merkitys tai kirjoitusasu voi olla 
kaunis tai se kuulostaa hyvältä. Pidän sa-
nasta ”kiitos” sen vuoksi, mitä se kuvas-
taa. Myös ”erinomainen”, ”kaunis”, ”taivas” 
ja ”aurinko” ovat hienoja. Minäkin haluan 
valaista toisten elämää kuin aurinko, joka 
paistaa kaikille yhtä lämpimästi.

Miten vertaisit suomen ja persian 
kieliä?
Persian rikas kieli sisältää paljon rytmiä, sa-
noja, ja puhetta höystetään runoilla ja sa-
nanlaskuilla. Sama ei onnistu minulta vie-
lä suomeksi. Kielen omaksuminen edellyt-
tää mielestäni maan kulttuurin ja historian 
tuntemista. Kun oppii kieltä, oppii myös 
uuden tavan ajatella. 

Oletko huomannut muita eroja?
Persiaa puhutaan eri vivahtein vaikka-
pa nuorten kesken tai vanhemman ih-
misen kanssa, sillä sanavalinnat ja ta-
pa puhua valitaan tilanteen mukaan. 
Vaihtelua riittää erittäin muodol-
liseen puheeseen saakka. Suo-
messa en ole havainnut sa-
maa. 

Mitä ajattelet 
kiroilusta?
Suomessa kiroil-
laan paljon, mut-
ta kirosanat eivät 
kohdistu suoraan 
ihmiseen. Persiaksi 
kiroilu on yleensä 
toisen solvaamis-
ta. En ikinä kiroi-
lisi persian kielellä 
vanhempien ihmis-
ten tai naisten kuul-
len. Kyse on kunnioi-
tuksesta. Kiroilu vaikkapa 
bussissa vanhempien ihmis-
ten kuullen olisi hyvin epäkoh-
teliasta.

Naser Husseini on oppinut uuden kielen ja opiskellut sillä 
kiitettävin tuloksin. Suomen kielen sanaston ja kieliopin 
hallitseminen eivät kuitenkaan hänelle vielä riitä.  

”Minulla on
paljon sanottavaa”

Naser Husseinilla on 
taskussaan sekä yo-todistus 
että pintakäsittelyalan 
perustutkinto Gradia 
Jyväskylästä. Tulevaisuudessa 
siintävät oman alan työt sekä 
jatko-opinnot Jyväskylän 
ammattikorkeakoulussa. 

Ajassa

Kalevalan päivää ja 
suomalaisen kulttuurin 
päivää vietetään 
tiistaina 28.2.

  MINNA PALOVAARA teksti
  SAMI SAARENPÄÄ kuva
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mutta enemmän kuin neljä vuotta 
sitten. Koronavuonna 2020 uurnan 
siunauksia oli 129.

Suomessa kuoli vuonna 2022 en-
nätyksellisen paljon ihmisiä. Tilas-
tokeskuksen ennakkotietojen mu-
kaan suomalaisia kuoli viime vuon-
na yhteensä 62 886, mikä on yli 
5 200 ihmistä enemmän kuin vuot-
ta aikaisemmin. Kuolleiden määrä 
on kasvanut myös Jyväskylän seu-
rakunnassa. Viime vuonna kuollei-
ta oli 974, kun kahtena edellisenä 
vuonna kuolleiden määrä jäi alle 
yhdeksänsadan. 

Jyväskylän krematoriossa Seppä-
länkankaalla joudutaan vielä tois-
taiseksi tekemään tuhkauksia yh-
dellä tuhkausuunilla. Tulipalossa 
vaurioitunutta toista uunia korja-
taan edelleen. Tuhkauksiin tilanne 
ei kuitenkaan enää vaikuta, vaan 
tuhkausvarauksia voidaan ottaa 
vastaan normaalisti.

Joulukuun alussa sattunut tuli-
palo teki odotettua enemmän va-
hinkoa krematoriossa. Tulipalos-
sa krematorio täyttyi savusta, kun 
tuhkausuunin sisäänvientiluukku 
ei ollut sulkeutunut kunnolla tek-
nisen vian vuoksi. Tuhkausuuni pa-
loi sähköjohtoja myöten. Onni on-
nettomuudessa oli, että palossa 
vaurioitunut uuni oli sama, joka 
oli tarkoitus joka tapauksessa pe-
ruskorjausmuurata vuoden alussa. 
Toinen uuneista on peruskorjaus-
muurattu viime keväänä.

Tuhkausuunin vaurioitumisen li-
säksi savu aiheutti paljon vahinkoa 
krematorion sisätiloille.

– Huonetilojen kaikki katot oli 
avattava, sisäkatot ja seinät siivot-
tava ja maalattava. Savun jättämiä 
jälkiä jouduttiin siivoamaan useita 
viikkoja, Jyväskylän seurakunnan 
hautaustoimen päällikkö Antti Pe-
kuri kertoo.

Peruskorjausmuuraus ja tuhka-
usuunin varaosien saaminen lai-
tetoimittajilta viivästyttävät vielä 
toisen uunin käyttöönottoa. Tuh-
kaukset pystytään kuitenkin hoi-

tamaan krematoriossa sovitusti 
myös yhdellä uunilla. Tulipalon va-
hinkojen korjaaminen ja huolto-
katkos ruuhkauttivat krematorion 
toimintaa, ja tuhkauksia joudut-
tiin tekemään jonkin aikaa kahdes-
sa vuorossa. 

Ruuhkan purkaminen kestää 
helmikuun lopulle saakka. 

Antti Pekuri muistuttaa, että 
pienikin häiriötekijä voi muunakin 
aikana viivästyttää tuhkauksia.

– Tuhkausmäärät kasvavat, jo-
ten omaisten on hyvä varautua pi-
teneviin tuhkausaikoihin. Hautaus-
ajoista ei pitäisikään sopia omais-
ten tai hautaustoimistojen kans-
sa, ennen kuin tilanne on tarkistet-
tu seurakunnasta, Pekuri korostaa.

Viime vuonna Jyväskylän krema-
toriossa tuhkattiin yhteensä 1 741 
vainajaa. Jyväskylässä tuhkahauta-
usten osuus kaikista hautauksista 
oli hieman yli 69 prosenttia. Tuh-
katuista vainajista haudattiin Jy-
väskylän seurakunnan hautaus-
maille 679, muiden seurakuntien 
hautausmaille 902 ja muualle kuin 
hautausmaalle 160.

Vainajien tuhkaus yleistyy vuo-
si vuodelta. Jyväskylässä tuhkaus-
ten osuus kasvoi jälleen edellisvuo-
desta puolella prosenttiyksiköllä. 
Pekurin mukaan syitä tuhkausten 
yleistymiseen on useita. 

– Yleinen tietoisuus tuhkauksis-
ta on lisääntynyt. Tuhkaus antaa 
myös vaihtoehtoja hautauksille. 
Muualle kuin hautausmaalle hau-
taaminen on kasvanut. Tuhka voi-
daan sirotella esimerkiksi vesistöön 
tai omalle tontille.

Suurin osa tuhkatuista vainajista 
haudataan Jyväskylässä vanhoihin 
sukuhautoihin. Seuraavaksi eniten 
uurnia haudataan uurnasukuhau-
toihin, muistolehtoihin, sirottelu-
alueille ja kolumbaarioon. 

– Jyväskylän seurakunnassa 
muistolehtojen ja sirottelualuei-
den käyttö on lisääntynyt selkeäs-

Krematorion toiminta palautumassa normaaliksi
Tuhkausmäärien kasvaessa 
omaisten on syytä varautua 
piteneviin tuhkausaikoihin.

  SIRPA KOIVISTO teksti 
  PETRI BLOMQVIST kuvat

Huonetilojen 
kaikki katot oli 
avattava, sisäkatot  
ja seinät siivottava 
ja maalattava. 

”

Kappeleiden siunausajat
täyttyvät nopeasti
Hautajaisten järjestämiseen vai-
kuttaa tuhkausten lisäksi myös siu-
nausten ruuhkautuminen. Jyväsky-
län seurakunnassa erityisesti kap-
pelisiunaukset ovat suosittuja, jo-
ten kappeleiden siunausajat täyt-
tyvät nopeasti. Varsinkin lauantai-
ajat ovat kysyttyjä. 

Siunausvarauksia voi tehdä 
Mäntykankaan, Lahjaharjun ja 
Vanha hautausmaan kappeleihin 
kolmena päivänä viikossa torstais-
ta lauantaihin.

Vielä helmikuussa uusia siunaus-
aikoja oli kappeleihin vaikea saada. 
Tilannetta hankaloitti se, että seu-
rakunnassa varauduttiin mahdol-
lisiin sähkökatkoihin poistamalla 

yksi iltapäiväaika kaikista siunaus-
päivistä helmikuun loppuun as-
ti. Siunausaikojen saamisen odo-
tetaan helpottavan maaliskuussa.

– Kun iltapäiväaika saadaan uu-
delleen käyttöön, tilanne helpot-
tuu paljonkin, Pekuri sanoo.

Hautausten ruuhkautuminen 
on Pekurin mukaan valtakunnalli-
nen ilmiö, joka on jatkunut jo jon-
kin aikaa. Suomessa aika kuole-
masta hautaamiseen tai tuhkaa-
miseen on tilastojen mukaan usein 
neljä viikkoa. 

Syitä viivästymiselle on useita, 
kuten lauantaipäivän suosio siu-
naustilaisuuksien järjestämisessä, 

hautausluvan viivästyminen, pyhä-
päivien suuri määrä erityisesti vuo-
denvaihteessa sekä yhteisen so-
pivan ajan löytämisen hankaluus 
omaisten kesken. 

Kirkkohallituksen ohjeistuksessa 
tavoiteaikana siunaukselle ja hau-
taukselle pidetään kahdesta kol-
meen viikkoa kuolemasta tai vii-
kosta kahteen viikkoon hautauslu-
van saamisesta.

Kaikkien seurakuntalaisten toi-
veiden toteuttaminen ei ole aina 
mahdollista. Hautauksia on enem-
män kuin ennen, joten omaisille 
parhaiten sopivan ajankohdan ja 
paikan löytäminen hautaukselle 
voi olla vaikeaa. 

ti. Viime vuonna Jyväskylän tuhka-
hautauksista 158 tehtiin seurakun-
nan hautausmaiden muistolehtoi-
hin tai sirottelualueille, kun vielä 
kymmenen vuotta sitten luku oli 
69, Pekuri sanoo.

Myös uurnan siunaukset, jolloin 
vainaja on tuhkattu ennen siuna-
usta, ovat yleistymässä. Jyväskylän 
seurakunnassa uurnan siunauksia 
oli viime vuonna 95 – vähemmän 
kuin pahimpina koronavuosina, 

Tuhkausmäärät 
kasvavat, joten 
omaisten on hyvä 
varautua piteneviin 
tuhkausaikoihin. 

”

Vainajien tuhkaus yleistyy vuosi vuodelta.

Joulukuun alussa sattunut tulipalo teki odotettua enemmän 
vahinkoa krematoriossa. Savun jättämiä jälkiä jouduttiin 
siivoamaan useita viikkoja. Siivousta tekemässä on ollut 
muun muassa Jasmin Flinkman, JVT- ja Pesutekniikka Oy:sta.

Toinen uuneista on peruskorjausmuurattu viime keväänä.

Kirkonkellot
soivat tukea
Ukrainalle
Kirkonkellot soivat ympäri maa-
ta tukea Ukrainalle hyökkäys-
sodan syttymisen vuosipäivänä 
perjantaina 24.2. kello 12. Rau-
hankellot soivat symbolisen tu-
en ilmauksena myös Jyväskylän 
seurakunnan kirkoissa: Kaupun-
ginkirkossa, Taulumäen, Kuokka-
lan, Korpilahden, Palokan ja Tik-
kakosken kirkoissa sekä Jyväsky-
län ortodoksikirkossa. Kaupun-
ginkirkossa, Kuokkalan kirkossa 
ja Vaajakosken Wessissä on lisäk-
si rauhanrukoushetki kirkonkel-
lojen soiton jälkeen.

Ukraina tarvitsee kaiken mah-
dollisen avun ja tuen vaikeassa 
tilanteessa, evankelis-luterilaisen 
kirkon piispat korostavat.

Yhteisvastuu-
keräyksen
tulos nousi
Vuoden 2022 Yhteisvastuukerä-
yksen kokonaistulos ylsi yli 2,2 
miljoonaan euroon. Viime vuo-
den keräyskohteena oli pitkit-
tyneen koronapandemian seu-
rauksista kärsineiden lasten ja 
nuorten auttaminen. 

Jyväskylässä keräyksen tuot-
to oli yli 17 000 euroa. Keräys-
tuoton Jyväskylän seurakunnan 
oma osuus, 3 400 euroa, käyte-
tään Vivo-valmennuksessa ole-
vien nuorten tukemiseen. VIVO 
– Virtaa, Innostusta, Voimaa ja 
Osallisuutta, on Jyväskylän kou-
lutuskuntayhtymä  Gradian toi-
mintaa.

Jyväskylän 
Pääsiäinen 
huhtikuussa
Taidefestivaali Jyväskylän Pääsiäi-
nen järjestetään Jyväskylässä tä-
nä keväänä 2.–14.4. Seurakun-
nan järjestämä tapahtuma tar-
joaa kaupunkilaisille konserttien 
lisäksi muun muassa draamaa, 
kuva- ja tanssitaidetta. Esitykset 
sijoittuvat kirkkojen lisäksi Jyväs-
kylän pääkirjastolle sekä Sairaala 
Novaan. 

Keväinen festivaali on yksi osa 
seurakunnan pääsiäisajan tapah-
tumatarjontaa, ja laajentaa osal-
taan kristinuskon suuren juhlan 
viettämisen tapoja.

Lahjoituksilla
hätäapua
Syyriaan
Kirkon Ulkomaanapu on lahjoit-
tanut 400 000 euroa ja Suomen 
Lähetysseura 70 000 euroa Syy-
riaan maanjäristyksestä kärsinei-
den lasten ja heidän perheiden-
sä auttamiseksi. Syyria on sekä 
Kirkon Ulkomaanavun että Suo-
men Lähetysseuran pitkäaikai-
nen toimintamaa. 

Turkin eteläosaan ja Syyriaan 
iskenyt maanjäristys on aiheut-
tanut mittavat tuhot. 

Lahjoittajien tuella maanjäris-
tyksen uhrit saavat elintärkeää 
hätäapua. 

Keräyksiin voi osallistua järjes-
töjen nettisivuilla.

Avoin vetoomus
kehitysyhteistyön
puolesta
Kaksi Suomen suurinta kehitys-
järjestöä, Suomen Lähetysseura 
ja Kirkon Ulkomaanapu, vetoa-
vat kehitysyhteistyön puolesta. 
Huolta on herättänyt eduskun-
tavaalien alla herätelty keskuste-
lu kehitysyhteistyömäärärahojen 
leikkaamisesta. Järjestöjen mie-
lestä jo valmiiksi niukoista mää-
rärahoista leikkaaminen olisi ly-
hytnäköistä ja eettisesti kyseen-
alaista.

– Kehitysyhteistyöllä ediste-
tään rauhaa, demokratiaa ja ih-
misoikeuksia. Valitettavasti maa-
ilmassa on myös näille perusperi-
aatteille päinvastaisia voimia,  ku-
ten Ukrainan kokema hyökkäys-
sota on osoittanut. Kehitysyh-
teistyöstä leikkaaminen antaisi 
näille voimille lisää tilaa, vetoo-
muksessa todetaan. 

Uusi sopimus 
sairaala-
sielunhoidosta
Jyväskylän seurakunta solmii 
Keski-Suomen hyvinvointialu-
een kanssa kevään aikana uu-
den sopimuksen sairaalasielun-
hoidon järjestämisestä Jyväsky-
lässä Sairaala Novassa ja Kyllön 
sairaalassa. 

Hyvinvointialueuudistuk-
sen myötä sosiaali- ja tervey-
denhuollon järjestämisvastuu 
on 1.1.2023 siirtynyt Jyväskylän 
kaupungilta ja Keski-Suomen 
sairaanhoitopiiriltä Keski-Suo-
men hyvinvointialueelle. 

Toimintakentän muuttuessa 
on perusteltua tehdä uusi sopi-
mus sairaalasielunhoidosta yhte-
nä sopimuksena Jyväskylän seu-
rakunnan ja Keski-Suomen hy-
vinvointialueen välillä. 

Luovuttavista
tiloista kirkolliset
symbolit pois 
Asemakaavalla suojeltujen, sul-
jettujen ja luovuttavien raken-
nusten rakenteisiin kiinnite-
tyt nimitykset, kirkolliset ulkoi-
set symbolit ja taide-esineet py-
ritään poistamaan, kun raken-
nuksen käytöstä luovutaan. Jy-
väskylän seurakunnalla tällaisia 
kohteita ovat Halssilan, Huhta-
suon ja Lohikosken seurakunta-
keskukset sekä keskusseurakun-
tatalo.

Jos poistaminen ei teknisistä 
ja/tai suojelusyistä ole mahdollis-
ta, kuuluvat esineet paikalleen jä-
tettyinä kauppaan, kuitenkin si-
ten, että kirkonkellojen soitto es-
tetään tulevilta omistajilta.

Kirkollisten symbolien poista-
misesta päätettiin kirkkoneuvos-
tossa. 
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– Iso kysymys on, miten kirkko kykenee 
tänä päivänä puhuttelemaan juuri hengel-
lisiä etsijöitä.

Yhdeksi ratkaisuksi hän esittää sitä, että 
millenniaaleille tarjottaisiin konkreettista 
tekemistä ja osallistumista. 

– Millenniaalit arvostavat yhteisöllisyyt-
tä, joka rakentuu alhaalta ylös, ei toisinpäin. 
He ovat usein kiinnostuneet pop up -tyyli-
sestä toiminnasta. 

– Siis ei vaikkapa vuosikausia jatkuvasta 
kirkkokuorotoiminnasta, vaan paljon lyhy-
emmistä, tietyn suppean ajan käynnissä ole-
vista projekteista. 

Tutkija sanoo, että ylipäätäänkin seura-
kunnat voisivat rohkeasti kutsua millenni-
aaleja yhteisen pöydän ääreen, suunnitte-
lemaan toimintaa yhdessä työntekijöiden 
kanssa. 

– Paikallisilta ihmisiltä voisi kysyä, mi-
tä he haluavat, kirjallisuus- ja kokkauspii-
rin, ryhmähiljentymisen vai luontoon me-
nemistä. 

Tämä kaikki voitaisiin Saarelaisen mu-
kaan tehdä luopumatta kristillisen kirkon 
omasta identiteetistä. 

Juuri luonnon merkityksen korostaminen 
voi olla yksi mahdollisuuksista.

– Erityisesti nuoremmat sukupolvet ar-
vostavat valtavasti luontoa. Seurakunta voi-
si jalkautua ulos ja järjestää aiempaa enem-
män retkiä ja myös kirkollisia toimituksia 
keskellä luontoa.

– Meillä on kristillisessä kirkossa niin 
ikään mahtava pyhiinvaellusperinne, jossa 
olisi varmasti tarttumapintaa millenniaali-
sukupolven tuntojen kanssa.

Tutkijan mukaan samanlainen yhdistävä 
ilmiö on mystiikka.

– Kristillisessä perinteessä on kirkkoisistä 
alkaen voimakas pohjavire hiljentymiseen, 
kristilliseen meditaatioon ja rauhoittumi-
seen. Tämä puoli on ehkä luterilaisuudesta 
vuosisatojen aikana hapertunut.

Jo nyt Suomen evankelisluterilaisen kirkon 
piirissä toimii lukuisia jumalanpalvelusyh-
teisöjä, joista moni kerää toimintaansa pal-
jon millenniaaleja, heitä nuorempia sekä 
lapsiperheitä.

Vaikka tulevaisuus näyttäisi ohjaavan 
kohti tällaisia yhteisöjä, varojen ja henkilös-
töresurssien kohdentaminen vanhoista ta-
voista ja muodoista kohti uusia aiheuttaa 
usein seurakunnan sisällä kipua.

– Uuden toiminnan synnyttäminen voi 
olla vaikeaa. Mutta kannustaisin silti seura-
kuntia kokeilemaan rohkeasti uutta, sanoo 
Suvi-Maria Saarelainen.

Korona-ajan jumalanpalvelusten ja mui-
den tilaisuuksien striimaukset osoittivat 
tutkijan mukaan sen, että suosikkipappi voi 
löytyä jonkin muun kuin oman, maantie-
teellisesti rajatun seurakunnan alueelta.

Uudenlaisten messuyhteisöjen lisäksi 
Saarelainen toivoo lisää keskustelufooru-
meja, joissa käsiteltäisiin osallistujille tärkei-
tä kysymyksiä.

– Niissä saisi vapaasti pohtia elämää ja us-
koa. Jokainen voisi olla omana itsenään, hei-
kollakin uskolla ja kysyvällä mielellä, näissä 
tilaisuuksissa mukana.

Millenniaalit 
– kirkon uusi 
mahdollisuus?
Tutkija rohkaisee seurakuntia ottamaan 1980- ja 
1990-luvuilla syntyneet mukaan toiminnan 
suunnitteluun. Millenniaaleja puhuttelevat luonto, 
mystiikka ja uudet jumalanpalvelusyhteisöt.

Millenniaalit, Y-sukupolvi. 
Nimitysten taakse kätkeytyy ikäryhmä, 

väljästi sanoen 1980- ja 1990-luvuilla syn-
tyneet. He ovat sukupolvea, jolle kirkkoon 
kuuluminen ei ole itsestäänselvyys. 

Kirkko ei kiinnosta heitä vain sen vuok-
si, että se on osa suomalaista perinnettä. Tai 
siksi, että kirkko kastaa, vihkii avioliittoon ja 
siunaa hautaan.

Kulttuurikristillisyys, tapojen noudatta-
minen tapojen vuoksi, on tälle ikäryhmälle 
mennyttä maailmaa. Sen sijaan he tahtovat 
uskonsa ja maailmankatsomuksensa olevan 
itse koeteltua ja omakohtaista. Kristinuskolla 
olisi oltava jotakin annettavaa ”juuri minulle”.

Kirkon tutkimus ja koulutus -yksikkö jul-
kaisi tänä keväänä millenniaalien sielunmai-
semasta laaja-alaisen tutkimuksen Millen-
niaalinen kirkko – kulttuuriset muutokset ja 
kristillinen usko.

Artikkelikokoelman toinen toimittaja, 
Itä-Suomen yliopiston dosentti ja yliopis-
tonlehtori Suvi-Maria Saarelainen muis-
tuttaa, että vaikka ikäryhmä niputetaan yh-
den nimikkeen alle, kysymys on silti laajasta 
joukosta, jossa jokainen on aina yksilö.

– Myös millenniaaleihin kuuluu erilaisia 
ja myös eri tavoin kokevia ihmisiä. Tätäkään 
ikäryhmää ei siis saa ahtaa liian tiukkoihin 
muotteihin, tutkija painottaa.

Tutkimuksen piirissä on olemassa myös 
erilaisia jaotteluja sille, kuka oikein on mil-
lenniaali. 

– Useimmiten heihin määritellään kuu-
luviksi 1980-luvulla syntyneet. Sitä nuorem-
mat ovat postmillenniaaleja, diginatiiveja 
tai Z-sukupolvea, Saarelainen avaa.

– Pisimpien haarukointien mukaan mil-
lenniaaleja taas ovat kaikki vuosina 1979–
1995 syntyneet. Määrittelyssä on siis jonkin 
verran tulkinnanvaraa.

Eräs tutkimuksissa vastaan tullut yhdistä-
vä tekijä millenniaaleille on tietynlainen in-
dividualismi, yksilökeskeisyys. Ikäluokka on 
kasvanut ja elänyt kilpailuyhteiskunnan ai-
kakaudella. Heissä on ”jokainen on oman 

elämänsä seppä” -ajattelua. Osittain siksi 
tarve yksilöllisille, omakohtaisille valinnoil-
le korostuu.

– Samalla myös tietynlainen yksinäisyy-
den kokemus voi olla osalle millenniaaleista 
tyypillistä. Ja samalla kaipaus yhteisöjä koh-
taan, oli se sitten perhe, kaveripiiri tai vaik-
kapa uskonnollinen yhteisö, elää voimak-
kaana, Saarelainen tulkitsee.

– Ehkä se on tietty paradoksi, että tämä 
ikäryhmä, johon itsekin kuulun, haluaa rat-
kaista ja päättää asiat mahdollisimman it-
senäisesti, mutta samalla monet kaipaavat 
kuulumista johonkin suurempaan poruk-
kaan. Yhteisöllisyyden perustarve ei ole hä-
vinnyt mihinkään.

Kansankirkko-ajatuksen hapertuminen 
ei tullut tuoreen tutkimuksen myötä Saare-
laiselle yllätyksenä. 

– Monet aiemmin asiaa tutkineet tunnis-
tivat jo 20 vuotta sitten, että on muodostu-
massa sukupolvia, joiden keskuudessa aja-
tus kirkkoon kuulumisesta kulttuurin osate-
kijänä ei enää päde.

– Silloin kirkossa ei vielä havahduttu, 
mutta nyt on korkea aika, ehkä jopa viimei-
nen mahdollisuus, ottaa millenniaalien nä-
kökulma vakavasti. 

Mitä kirkko sitten voisi tehdä, että se voisi 
puhutella millenniaaleja paremmin?

– Tässä ikäryhmässä on paljon arvolibe-
raaleja ja samalla myös konservatiiveja. Näi-
den ääripäiden väliin jää kuitenkin melko 
iso joukko, jotka eivät pidä itsestään mete-
liä. Heissä piilee, tietysti äänekkäimpiäkään 
unohtamatta, yksi mahdollisuus, Saarelai-
nen tulkitsee.

Tutkijan mukaan suurinta joukkoa voi 
kutsua ”etsijöiksi”.

Yhteisöllisyyden 
perustarve ei ole 
hävinnyt mihinkään.

”

  JANNE KÖNÖNEN teksti
  LINNEA EKSTRAND,
  PETRI BLOMQVIST kuvat

Iso kysymys on, 
miten kirkko kykenee 
tänä päivänä 
puhuttelemaan juuri 
hengellisiä etsijöitä.

”

JATKUU SEURAAVALLA AUKEAMALLA uu

KOLME ERILAISTA 
MILLENNIAALIA

Tukea hengelliseen 
kasvuun
Virve Melander, 34, osallistui kou-
luaikana uskontotunneille ja mui-
den mukana joulu- ja kevätkirkkoi-
hin. Muutoin evankelisluterilainen 
kirkko jäi lapsuudessa ja nuoruu-
dessa vieraaksi.

– Liityin kirkkoon ja minut kas-
tettiin vasta reilu pari vuotta sit-
ten, sen jälkeen kun olin käynyt op-
pilaitospapin vetämän aikuisrippi-
koulun.

Päätökseen vaikutti aikuisrippi-
koulussa syntynyt kokemus siitä, 
että kirkossa on tilaa myös pohtia 
asioita kriittisesti, epäillä ja etsiä.  

– Arvostan valtavasti esimerkik-
si kirkon tekemää diakoniatyötä, 
mutta se ei ollut minulle tärkein 
syy liittyä kirkkoon, sillä hyvänte-
keväisyyttä voidaan tehdä muual-
lakin.

– Ennen kaikkea liityin kirkkoon 
sen vuoksi, että uskon kirkon kes-
keisempään opetukseen, pelastuk-
seen Kristuksessa. Kirkon ydin on 
evankeliumi.

Kirkon toiminnassa läheisim-
miksi Melanderille ovat tulleet ju-
malanpalvelukset ja messut.

– Koen Tuomasmessut ja Muu-
ramen seurakunnassa järjestet-
tävät AIR-messut todella tärkei-
nä ja toivoisinkin, että myös taval-
listen messujen musiikki olisi hie-
man modernimpaa, toki virsiäkään 
unohtamatta. 

– Odotan kirkolta perustehtä-
viin keskittymistä. Messujen lisäk-
si evankeliumin julistusta ja seu-
rakuntalaisten hengellisen kasvun 
tukemista. Haluaisin tulevaisuu-
dessa myös nähdä enemmän kirk-
korajat ylittäviä tapahtumia.

Ehtoollisen hengellinen merkitys 
on Melanderille tärkeää.  

– Kaiken muun voin tehdä kirk-
korakennuksen ulkopuolellakin, 
mutta ehtoollisen tuoma yhteys 
Kristukseen ja muihin kristittyihin, 
sitä en voi muualla saada.

Ennen kaikkea Melander toivoo 
voivansa elää uskoaan todeksi.

– Miten oppisin tunnistamaan 
jokaisessa ihmisessä Kristuksen? 
Miten muistaisin, että jokainen ih-
minen, eläimet ja luonto, ovat Ju-
malan luomia ja itseisarvoja, eivät 
vain välinearvoja? hän pohtii.

Odotan kirkolta perustehtäviin 
keskittymistä. Messujen lisäksi 
evankeliumin julistusta ja seura-
kuntalaisten hengellisen kasvun 
tukemista. 
Virve Melander

”
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uu JATKOA EDELLISELTÄ AUKEAMALTA

Henki &

Henki &
Henki &

Henki &
Pirjo Teva 

040 680 4057 
pirjo.teva@kotimaa.fi

EDUSKUNTA
VAALI

EHDOKAS!
Hyödynnä turvallinen media 

ja ilmoita Henki & elämä 
lehdessä, missä äänestäjäsi 

voivat sinua tavata.

Lehti jaetaan kaikkiin 
 jyväskyläläisiin kotitalouksiin, 

joissa ei ole mainoskieltoa.

Pyydä vaalitarjous:
Juha Kurvinen 
040 665 5983  

juha.kurvinen@kotimaa.fi

  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Seppälän Citymarket 
Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä 
Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18 
 

www.jyvaskylanykkosapteekki.fi 

-TAPAHTUMA 
Jyväskylässä 10.–12.3.2023 

Tapahtumakeskus Helmi
48 luentoa, 35 opettajaa 

24 tuntia

Järjestäjinä Raamatunopetusakatemia, Kansan Raamattuseura, 
Suomen Raamattuopisto ja Keski-Suomen Kansanlähetys

LAKIASIAINTOIMISTO
VARATUOMARI
RIITTA KIVELÄ

perunkirjoitukset • kaupat
• lahjat • testamentit ym. lakiasianne

• palvelua myös kotikäynteinä

p. 0500 545 689
Kauppakatu 28 huoneisto 36  

40100 Jyväskylä
riitta@lakikivela.fi
www.lakikivela.fi

Onnella on juuret

Kammintie 6, 40520 Jyväskylä  
viherlandia.fi   Puh. 010 617 1942   

leikko@viherlandia.fi

Puheluhinnat: 8,35 snt/puh. + 12,09 snt/min.

Kukitamme
Elämäsi
Juhlat!

Henki &

Seuraava 
lehti

ilmestyy 
29.3.

Aineiston 
toimitus  

15.3.

Sinun roolisi 
-ryhmään.

Kun haluat ymmärtää elämää, tule

Ryhmässä käytetään psykodraaman menetelmiä, joilla 
voi tehdä näkyväksi ja havainnoida ihmissuhteita ja 
kokemuksia. Aisteja ja tunteita kuulostelemalla voi 

ymmärtää omaa elämää sekä löytää uusia voimavaroja 
ja toimintatapoja paremmin kuin vain järkeilemällä.

Ryhmä (5-8 henk.) kokoontuu keskiviikkoina 22.3.–31.5. 
(ei 10.5.) klo 17.30–20.30 Kul�uuri�la Omenapuussa os. 
Vapaudenkatu 24, Jyväskylä. Ryhmän toteu�aa psyko-

draamaohjaaja Mika Lah�nen Kansan Raama�useurasta. 
Hinnan 149 € voi maksaa kerralla tai osissa. 

Ilmoi�audu viim. 8.3.: mika.lah�nen@sana.fi tai 
p. 040 557 5535. Ohjaaja haasta�elee ilmoi�autuneet. 

hengessä!Uutisia hyvässä

Vapaus uskoa – tai 
olla uskomatta
Mirka Peltonen, 36, päätti parisen 
vuotta sitten, pitkän prosessin jäl-
keen, erota kirkosta.

– Olin pitkään miettinyt omaa 
suhdettani kirkkoon. Tiesin, et-
tä olin vieraantunut seurakunnas-
ta ja en usko kaikkeen, mitä kirk-
ko opettaa.

– Tieteellinen, tutkittu tieto 
on minulle tärkeää. Ja uskon kyl-
lä myös moniin asioihin, mutta en 
löytänyt kosketuspintaa näille asi-
oille luterilaisesta kirkosta.

Peltonen kävi lapsuudessaan 
seurakunnan kerhoissa ja nuoruu-
dessaan rippikoululeirillä. Muutoin 
suhde seurakuntaan jäi etäiseksi.

– Koulun mukana kävin joulu- ja 
pääsiäiskirkoissa ja vedin jopa tei-
ni-iässä jotain seurakunnan ker-
hoa, mutta läheisempää suhdetta 
minulle ei päässyt syntymään.

Peltosen omat lapset on kastet-

tu ortodoksiseen uskoon.
– Ortodoksisuus tulee puoli-

soni kautta, jolla on juuria Karja-
lassa. Halusimme vaalia sieltä tule-
vaa perinnettä.

Omasta hyvinvoinnista huoleh-
timinen liittyy Peltosella rauhoit-
tumiseen ja hiljentymiseen, ei niin-
kään hengellisyyden harjoittami-
seen.

– Omissa ja kirkon arvoissa on 
varmasti paljonkin samaa. Osallis-
tun mielelläni vaikkapa sukulaisten 
ristiäisiin ja häihin. Tykkään myös 
laulaa virsiä, niihin on helppo yh-
tyä mukaan. 

– Ylipäätään minulle on tärkeää 
kunnioittaa jokaisen omaa uskoa. 
Tärkeintä on se, mitä ihminen ko-
kee itselleen tärkeäksi. Minulla on 
monia ystäviä, jotka uskovat. Tie-
dän että he kunnioittavat myös si-
tä, etten itse usko.

Aktiivisena toimijana 
seurakunnassa
Topi Viitasalo, 38, on ollut kirkon 
jäsen koko ikänsä.

– Rippikoulu- ja isosaikaan suh-
de kotiseurakuntaan Maaningal-
la oli tiivis. Sen jälkeen tuli suvan-
tovaihe, kunnes löysin taas takai-
sin kirkkoon.

Opiskeluaikana koitti hengelli-
sen etsinnän aika, jonka aikana ta-
pahtui yllättävä käänne.

– Satuin menemään Jyväskyläs-
sä opiskellessa yhtenä sunnuntaina 
Kortepohjan kirkkoon. En yhtään 
tiennyt mikä tilaisuus siellä on me-
nossa. Paljastui, että siellä kokoon-
tui silloin Kohtaamispaikka-nimi-
nen, seurakunnan sisällä toimiva 
jumalanpalvelusyhteisö.

Vuosia tuota hetkeä myöhem-
min Topi Viitasalo aloitti samaisen 
Kohtaamispaikan työntekijänä tä-
män vuoden helmikuussa.

– Ei ollut itsestään selvää, että 
hengellinen etsintäni kanavoitui 
kirkon piiriin. Mutta täällä minut 
otettiin armollisesti ja lämpimästi 
vastaan, heti ensimmäisellä vierai-

lulla. Voi sanoa, että kohtasin sil-
loin Kortepohjan kirkolla sekä toi-
set ihmiset että Jumalan.

Viitasalo on asunut niin Helsin-
gissä, Tampereella kuin Kuopios-
sakin. Monessa isossa kaupungissa 
hän on nähnyt, miten hyvin erilai-
set jumalanpalvelusyhteisöt vetävät 
millenniaaleja ja heitä nuorempia.

Kohtaamispaikan messuihin Pa-
lokan kirkolla ja Kaupunginkirkos-
sa sekä brunssikirkkoihin osallistuu 
tällä hetkellä keskimäärin 100–150 
ihmistä.

– Yhteisössä on mukana kaiken 
ikäisiä ihmisiä, mutta monet heistä 
ovat juuri omaa ikäryhmääni, lap-
siperheitä sekä nuorempia, opiske-
lijaikäisiä.

– Kirkkoon kuuluminen itses-
sään ei kiinnitä näitä ikäryhmiä, 
vaan se että seurakunta pystyy tar-
joamaan heille Jumalan kohtaami-
sen paikkoja, auttamaan elämän 
merkityksellisyyden hahmottami-
sessa sekä mahdollisuuden olla ak-
tiivisena toimijana yhteisössä.

Ylipäätään minulle on tärkeää kunnioittaa 
jokaisen omaa uskoa. Tärkeintä on se, mitä 
ihminen kokee itselleen tärkeäksi. 
Mirka Peltonen

”

Ei ollut itsestään selvää, että 
hengellinen etsintäni kanavoitui 
kirkon piiriin. Mutta täällä minut 
otettiin armollisesti ja lämpimästi 
vastaan.
Topi Viitasalo

”

TALVIVEISUUT
18.–19.3.2023 — ”Leipää, 

ohutta kuin kuura”
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4, JKL

LA 18.3.: klo 13 Veisuut, klo 14 Onko armo turvallinen tila?  
Näkökulmia körttiläiseen armokäsitykseen (U. Karjalainen),  
klo 15.15 Kahvit, klo 16 Itunen-yhtyeen konsertti, klo 17.30 
Ruokailu, klo 18.30 Seurat ja iltasoitto 
 
SU 19.3.: klo 9 Aamuveisuut &  
pystykahvit, klo 11 Messu  
klo 12.30 Lounas, klo 13.30 Seurat 
 

LUE LISÄÄ: 
h-y.fi/talviveisuut2023
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Iina Ponsaa, 32, ei jännittänyt 
ryhtyä pikkusiskonsa ainoak-
si kaasoksi. Peli oli selvä, sillä sis-
ko oli ollut hänen häissään sa-
moissa hommissa muutama vuo-
si sitten. Nyt Ponsa paneutuu it-
se hääavustajan tehtäviin ensim-
mäistä kertaa. 

– Kaasolla on hääjuhlassa aika 
näkyvä ja vastuullinenkin rooli, jo-
ten tehtävä vaatii vähän heittäy-
tymistä ja epämukavuusalueelle 
menemistä.  

Sisaren hääjuhla pidetään elo-
kuussa lapsuuden kotitilan nave-
tan vintillä, ja juhla maaseudul-
la tulee olemaan perinteikäs ko-
konaisuus. Kotipaikan tunnelma 
tuo juhlaan rentoutta ja rauhaa 
koko hääväelle. 

Häitä on valmisteltu nyt puoli-
toista vuotta. Kaason tehtävä val-
misteluissa on tähän mennessä 
ollut isojen linjojen suunnittelua, 
mutta kesän lähestyessä käytän-
nön järjestelyt ja tekeminen pää-
sevät vauhtiin.  

– Häätiimissä on minun lisäk-
seni bestman, joka vastaa enem-
män ohjelmasta ja viihdepuo-
lesta. Minulla on taas juhlan jär-
jestelyihin kotikenttäetua, koska 
miljöö on tuttu.  

Monipuolistuva häiden vietto 
tuo vaihtelua myös hääjuhlassa 
avustavien läheisten rooleihin. Pe-
rinteisesti kaasoa ajatellaan mor-
siamen pukijana ja seuralaisena 
hääjuhlan aikana, ja kunniatehtä-
vään valikoituu usein läheinen ys-
tävä tai sukulainen. Yleensä kaa-
so on nainen, mutta hän voi olla 
myös mies.  

Nykypäivänä kaasoja voi olla yk-
si tai useampia morsiamen ystävä-
piiristä ja myös häiden koosta riip-
puen. Aiemmin Ponsa ajatteli, että 
kaasot valmistelevat lähinnä hää-
ohjelmaa ja koristeluita. Kaasou-
teen liittyy kuitenkin paljon teh-
täviä, jotka eivät näy häävieraille.  

– Kaaso toki hoitaa monia juok-
sevia asioita morsiamen apuna, 
mutta tärkeintä ja mieluisinta teh-
tävässä on olla morsiamen henki-
senä tukena jakamassa niitä tun-
teita, joita hääpäivä ja koko naimi-
siinmeno voi herättää.

Liika päsmäröinti ei kuulu kaa-
son tehtäviin. Ponsasta on ihanaa 
järjestää juhlia, mutta hänestä on 
tärkeä pitää fokus hääparin toi-
veissa ja noudattaa niitä. Kulttuu-
rituottajan ammatti antaa hänel-
le hyvät lähtökohdat kaiken tar-
vittavan huomioimiseen.  

Kaaso on usein päävastuussa 
myös morsiamen polttareiden 
järjestelyistä. Morsiamena Pon-
sa ajatteli ensin, ettei välttämättä 
tarvitsisi tai haluaisi polttareita. 
Sittemmin ajatus on muuttunut.  

– Ajattelen nyt, että poltta-
rit on aika tärkeät. Tuntuu hyväl-
tä ja ilahduttaa, kun ystävät ko-
koontuvat yhteen ja yllättävät. 
Jos polttarit ovat lähellä hääjuh-
laa, ne voivat tarjota myös hetken 
irtioton hääjärjestelyistä. 

Häätiimin tärkeä tehtävä on hoi-
taa hommat niin, ettei hääpari jou-
du miettimään järjestelyitä, vaan 
he saavat keskittyä tärkeään päi-
vään. Ponsa ajattelee, että kaasok-
si lupautuvien on hyvä varata teh-
tävälle tarpeeksi aikaa omasta ka-
lenterista. Kaasoksi on hyvä pyy-
tää sellainen ihminen, johon on 
täysi luottamus.  

– On kunniatehtävä olla tällä 
tavalla mukana läheisten tärkeäs-
sä juhlassa. 

    

Elämän leipä ravitsee nälkäisen ja janoisen
Maallinen ruoka ei pidä  
kylläisenä kovin pitkään? 
Olen kuullut monesti ruokapöydässä sa-
nonnan: ”Ei ole läheskään niin kova nälkä, 
kun välillä syö.” Näinhän se menee, että 
nälkä tulee aina uudestaan ja uudestaan. 
Ruoka on hyvää, ja voi olla todella kiitol-
linen, jos sitä on riittävästi. Se ei ole itses-
tään selvää tässä maailmassa.  
 
Paastonaika muistuttaa, ettemme 
täyttäisi mielemme tyhjyyttä ruualla 
ja muulla aineellisella? 
Paastonaika kutsuu meitä pohtimaan suh-
dettamme Jumalaan ja lähimmäiseen. Sik-
si paastonaika kutsuu yksinkertaistamaan 
elintapojamme, jotta huomaisimme elä-
män tärkeimmät asiat. Me kaikki tarvit-
semme ravintoa ja aineellista hyvää, mutta 
kuinka paljon on tarpeellista? Voisimme-
ko antaa ylijäämästämme enemmän tarvit-
seville? Itse huomaan joskus harrastavani 
niin sanottua lohtusyömistä. Silloin en syö 
todelliseen kropan energiantarpeeseen, 
vaan koska on masentunut mieli. Olisiko 
näissä tilanteissa parempi laittaa kädet ris-
tiin ja ottaa puhelu kaverille? Myös tava-
ramaailmassa on paljon keksittyjä tarpei-
ta, joiden perässä juoksee vain huomatak-

seen, että seuraava objekti odottaa nur-
kan takana. Tässä kierteessä jää aina va-
jaaksi. 
 
Kärsimme harvoin nälästä. Osaammeko 
kaivata elämän leipääkään? 
Mieleen on jäänyt eräästä kirjasta tositari-
na afrikkalaisten kristittyjen pohdinnoista 
liittyen länsimaisen hyvinvoinnin ja hen-
gellisyyden väliseen suhteeseen. He elivät 
Suomesta katsoen köyhissä olosuhteissa. 
He olivat kuitenkin huolissaan siitä, miten 
heidän hengellisyytensä käy, jos elintaso 
nousee. Tarvitsevatko he edelleen Juma-
laa? He olivat havainneet Euroopassa tie-
tyn kehityskulun liittyen tähän asiaan. To-
sin voi yltäkylläiseen pintaliitoonkin kyl-
lästynyt kaivata syvempiä asioita ja elä-
män leivän luo. 
 
Miten Jumalan leivän nälkä 
ilmenee meissä? 
Ihminen on aina etsinyt elämän syvempää 
tarkoitusta ja yhteyttä johonkin suurem-
paan. Kun tämän elämän maalliset, katoa-
vat asiat eivät pysty tyydyttämään nälkää 
ja janoa, huomaa kaipaavansa suhdetta Ju-
malaan. Silloin etsiytyy tutkimaan Juma-
lan sanaa, kulkeutuu kirkon penkille ru-

koilemaan, laulamaan ja nauttimaan elä-
män leipää – tai vaikka patikoi metsään ja 
maisemapaikoille ihmettelemään: ”Kuka 
tämän on tehnyt.”

Sana Sinulle
Joh. 4:37–43

Ruokakaupan kassajonossa tunnelma 
on pysähtynyt. Ilmeettömät katseet 
harhailevat lehtihyllyltä kassan vieres-
sä oleviin makeishyllyihin. Jono etenee 
hitaasti, mutta varmasti. Yhtäkkiä ta-
pahtuu jotain, mikä saa tunnelman säh-
köistymään ja useimmat havahtumaan. 
Naapurikassa avautuu. Alkaa taistelu, 
jossa niin usein ensimmäiset jäävätkin 
viimeisiksi ja viimeiset tulevat ensim-
mäisiksi. Miten ärsyttävää voikaan ol-
la, kun takana jonottava pyyhältääkin 
ohitse? Mutta miten tyytyväinen sitä 
onkaan, jos itse ehtii ensin.

Kassajonokäyttäytyminen, oma ja mui-
den, on ihmetyttänyt minua jo vuosi-
en ajan. Toisinaan kassajonossakin tun-
teet kuumenevat, mutta usein ohitusti-
lanteissa kyse lienee ajattelemattomuu-
desta, joskus myös välinpitämättömyy-
destä. Tästä Jeesuskin aikanaan puhui. 
Eri keinoin hän havahdutti näkemään 
lähimmäiset myös elämän arkisissa het-
kissä. Raamatun viimeisessä kirjassa, Il-
mestyskirjassa, asiaan esitetään suora-
sukainen ratkaisu: ”Tartu toimeen, pa-
ranna tapasi!” (Ilm. 3:19).

Toisinaan sitä ajautuu ajattelemaan it-
sestään liikoja. Kuvittelee olevansa hy-
vä ihminen ja hyvä kristitty. Mutta sit-
ten käy kuten kassajonossa: huomaa 
olevansa tilanteessa, jossa ei toiminut 
kuten haluaisi. Yhteisen hyvän ja rak-
kauden sijaan tärkeimmäksi tulikin 
oman edun tavoittelu.

Arjessa tulee helposti vastaan lukemat-
tomia valinnanpaikkoja, joissa voimme 
jatkaa matkaa, tai vaihtoehtoisesti avata 
silmät, ja nähdä toinen ihminen. Sillä mi-
ten pysäyttävää, merkityksellistä ja vai-
kuttavaa onkaan, jos vaikkapa jonossa 
joku on joskus päästänyt edelle huomat-
tuaan, että minulla on vain yksi ostos, 
tai hirmuinen kiire? Tai miten mukavalta 
on tuntunut samassa jonossa vuoroaan 
odottavan lempeä hymy nähdessään os-
tosreissuun kyllästyneet lapseni? Miten 
merkityksellinen ja vaikuttava tuo pieni 
teko voikaan olla. Miten tyhjä katse, py-
sähtyneisyys ja ajattelemattomuus vaih-
tuukin hetkessä sanoin kuvaamattoman 
hyvään tunteeseen sisimmässä.

Mikael Tammilehto 
Kirjoittaja on uutta messuyhteisöä 
Seinäjoella luotsaava pastori Pastori Esa Jurva saarnaa Koivunie-

men kappelin messussa su 19.3. 
kello 10.

Hengissä-palstalla Jyväskylän 
seurakunnan papit tulkitsevat 
Raamattua.
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Tärkeän päivän 
tuki ja turva

  SALLI HYTTINEN teksti
  SAMI SAARENPÄÄ kuva

Elämänkaari

Kaasolla on hääjuhlassa paljon valmisteltavaa – sellaistakin, 
mikä ei näy häävieraille. Tehtävään lupautunut on morsiamen 
tärkeä tuki suurena juhlapäivänä.  

Jumala, Sinä olet elämämme perimmäinen turva 
elämässä, kuolemassa ja elämässä kuoleman jälkeen.
Ole lähellä meitä, ympäröi armollasi, ympäröi rauhallasi. 
Lohduta meitä.
Aamen. 

Iina Ponsa kokee, että kaason tehtävässä tärkeintä on olla morsiamen henkisenä tukena.

NINA HUISMAN

Hengissä

Joh. 6:24–35
Ihmiset nousivat veneisiin ja lähtivät 
Kapernaumiin etsimään Jeesusta.

He löysivät Jeesuksen järven toiselta 
puolelta ja kysyivät häneltä: ”Rabbi, mil-
loin sinä olet tullut tänne?” Jeesus vas-
tasi: ”Totisesti, totisesti: ette te minua sen 
tähden etsi, että olette nähneet tunnuste-
koja, vaan siksi, että saitte leipää ja söitte 
itsenne kylläisiksi. Älkää tavoitelko kato-
avaa ruokaa, vaan katoamatonta, sitä, joka 
antaa ikuisen elämän. Sitä teille antaa 
Ihmisen Poika, sillä Isä, Jumala itse, on 
merkinnyt hänet sinetillään.” He kysyivät: 
”Mitä meidän tulee tehdä, että tekomme 

olisivat Jumalan tekoja?” Jeesus vastasi: 
”Uskokaa häneen, jonka Jumala on lähet-
tänyt. Se on Jumalan teko.”

He sanoivat Jeesukselle: ”Minkä tun-
nusteon teet, että me sen nähtyämme 
uskomme sinuun? Mitä sinä teet? Meidän 
isämme söivät autiomaassa mannaa, 
niin kuin kirjoituksissa sanotaan: ’Hän 
antoi taivaasta leipää heille syötäväksi.’” 
Tähän Jeesus vastasi: ”Totisesti, toti-
sesti: ei Mooses teille antanut taivaasta 
leipää, vaan todellista taivaan leipää teille 
antaa minun Isäni. Jumalan leipä on se, 
joka tulee taivaasta ja antaa maailmalle 

elämän.”
He sanoivat: ”Anna meille aina sitä 

leipää.” Jeesus sanoi: ”Minä olen elämän 
leipä. Joka tulee minun luokseni, ei kos-
kaan ole nälissään, ja joka uskoo minuun, 
ei enää koskaan ole janoissaan.”

Kaasoksi 
lupautuvien on hyvä 
varata tehtävälle 
tarpeeksi aikaa 
omasta kalenterista. 
Iina Ponsa

”
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Tule apuun, algoritmi!
Ihmisen ikävä toisen luo pysyy, ja digiaikana se näkyy deittisovellusten suosiona. 

Kun elämästä puuttuu se lähei-
sin ja rakkain, moni onkii onneaan 
deittisovelluksen avulla – sellainen 
kun kulkee kätevästi puhelimessa 
mukana. Ja kysyntää riittää.

– Pandemia-aikana käyttö suo-
rastaan räjähti, deittisovellus Va-
lon mediavastaava Kristiina Feke-
te kertoo.

Sormet pyyhkäisevät kuvia oi-
kealle, kun tykätään ja vasemmal-
le, kun ei tykätä. Silmää miellyttävä 
kuva pysäyttää selailun ja kutsuu 
tutustumaan profiiliin tarkemmin. 
Tykkäyksistä syntyy osumia, ja vies-

tittelyn avulla saa päättää, haluako 
tutustua toiseen syvemmin ja so-
pia tapaamisen oikeassa elämässä. 

Digitaalisille deittailijoille on sel-
vää, että juuri romanttista seuraa 
toivotaan, ja mitä tarkemmin toi-
veistaan osaa kertoa, sitä suurem-
malla todennäköisyydellä sopivia 
osumia löytyy. 

– Ihmiset kertovat yleensä avoi-
mesti ja rehellisesti itsestään ja 
haaveistaan. Esimerkiksi joku ha-
luaa perustaa perheen ja toisel-
la saattaa olla lapset jo tehty. Yksi 
tykkää luontoretkeilystä ja toinen 
samoilee mieluiten suurkaupunki-
en sykkeessä. 

Toiveikas etsijä löytää sovellus-
kaupan valikoimasta palveluita 

myös muuta kuin pinnallista ker-
takäyttökulttuuria ja kevyttä ta-
pailua etsiville. Fekete kertoo Valo-
sovelluksen rakkauden algoritmis-
tä, joka auttaa etsimään nimen-
omaan kristillisen arvomaailman 
jakavaa elämänkumppania. 

– Yhteiset arvot luovat vakautta 
suhteelle, ja kun parisuhteelta ha-
lutaan samanlaisia asioita, on tu-
tustuminen helpompaa. Käyttä-
jämme etsivät nimenomaan pysy-
vää parisuhdetta, hän painottaa.

Algoritmi siivilöi valikoimasta yh-
distelmiä elämäntoiveita, kiinnos-
tuksen kohteita ja arvopohjaa luo-
taavilla kysymyksillä. Ylimmäksi 
nousevat profiilit, jotka vastaavat 

käyttäjän henkilökohtaisia mielty-
myksiä. 

Uskoa tai arvoja ei aina ole help-
po ottaa puheeksi. Lisäksi usko voi 
tarkoittaa ihmisille eri asioita, ja ar-
vojen mukainen elämä sisältää pal-
jon eri sävyjä. 

– Voi olla helpottavaa keskittyä 
ensitreffeillä muihin asioihin, kun 
keskustelu arvoista on jo sovelluk-
sessa käyty. 

Profiilista käy ilmi, mihin seura-
kuntaan kukin kuuluu. Se on pakol-
linen tieto, vaikka sovellus ei kirkol-
lisverotietoja tarkistakaan. Käyttä-
jän on myös sitouduttava sääntöi-
hin. Valo rohkaisee kunnioittamaan 
muita ja kohtelemaan heitä samoin 
kuin haluaisi itseään kohdeltavan. 

– Emme hyväksy rasistista sisäl-
töä tai jumalanpilkkaa. Puutumme 
tarvittaessa myös häirintään, ku-
ten sopimattomiin ehdotuksiin ja 
jatkuviin yhteydenottopyyntöihin. 

Onnellisia rakkaustarinoita syn-
tyy, mutta netistä löytyy myös ker-
tomuksia deittiuupumuksesta, kun 
sopivaa ei tunnu löytyvän tai kon-
taktit eivät etene alkua pidemmäl-
le. Selailuun saattaa kulua myös pal-
jon aikaa.

Algoritmien ulkopuolella oikealla 
elämällä on veikeä tapa törmäyttää 
myös eri tavalla ajattelevia, ja eri-
laisuuteen peilaten arvotkin voivat 
kirkastua. Puhuttavaa saattaa hy-
vinkin riittää pitkän elämän ajaksi.

  MINNA PALOVAARA teksti
  PIXABAY kuva

Deittisovelluksissa selaillaan potentiaalisia seuralaisia valokuvien ja esittelytekstien perusteella. Algoritmi muodostaa käyttäjäprofiileista yhdistelmiä tykkäysten ja hakukriteerien perusteella.
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Tämän lehden selailu kesti noin 80 uhria.

Älä odota. Lahjoita. 
MobilePay 69200 tai

katso muut lahjoitustavat:
jyvaskylanseurakunta.fi/yhteisvastuu

Keräysluvat RA/2020/639 ja ÅLR/2022/9229

Joka minuutti 4 nuorta joutuu 
kouluväkivallan uhriksi Suomessa.*


